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پورعلیگنجی
همچناندررویایاروپا!

رئیس باشگاه ترابزون اسپور پیرامون آخرین 
وضع نقل وانتقالات به صورت رسمی از منتفی شدن 
حضور سومین ایرانی در این تیم خبر داد. مرتضی 
پورعلی گنجی که از السد قطر جدا شده و بعد از 
جام جهانی از رویای حضور در لیگ های اروپایی 
سخن می گوید، دیروز در پستی اینستاگرامی اعلام 
کرد خودش با مشورتی که گرفته، راضی نشده در 
سوپرلیگ ترکیه بازی کند. با اینکه فرصت زیادی 
تا پایان نقل وانتقالات اروپایی باقی نمانده و همه 
بازیکنان حاضر در جام جهانی باشگاه جدید خود 
را شناخته اند، پورعلی گنجی همچنان در رویای 

ترانسفر به اروپاست. 

داد
روی

نیره خادمی| ظاهرا مقصر اجرانشدن کنسرت 
رایگان خیابانی همایون شجریان هیچ  کس و هیچ 
چیزی نیست جز نامه هایی که نوشته نمی شوند، 
از مرجع درستی ارسال نمی شوند یا به مقصد 

نمی رسند.
 همایون شجریان اگر چه پنجشنبه و شنبه اخیر 
مکان های اولویت بندی شده را برای اجرا با مشورت 
شهرداری تهران اعلام کرده اما کار پیش نمی رود، 

چون مسئولان وزارت ارشاد معتقدند 
که شهرداری باید در این باره به ارشاد 

نامه نگاری کند. حالا یک منبع آگاه 
از شهرداری تهران به »شهروند« 
می گوید که ظاهرا ارشاد نمی خواهد 
یا نمی تواند کار را جلو ببرد: »وزارت 

ارشاد از شجریان خواست که به آنها نامه 
دهد تا برای مجوزها اقدام کنند. هر دو 

بار هم این کار انجام شد اما بعد 
از اعلام زمان، قطعات و سه 
اولویت پیشنهادی گفتند که 
شهرداری باید، مکان ها را 

تأیید کند.« 
 توپی که 

پاسکاری می شود
از اینجا به بعد طرفین 
هر کدام به راه خود 
رفته اند، شهرداری توپ 
را به زمین وزارت ارشاد 
انداخته و وزارت ارشاد 
آن را به زمین شهرداری 
برگردانده است. احتمالا 
این دستگاه ها و حتی 
کنسرت گذار  شرکت 

هم می دانند که گرفتن مجوز از دستگاه های امنیتی 
ازجمله اماکن و شورای تأمین کار راحتی نیست و 
برای همین پا پیش نمی گذارند و در این میان 
زمان از بین می رود. بنابراین دیگر تا قبل از محرم 
و صفر کنسرت خیابانی در کار نیست؛ چون همایون 

ن  یا هم هفته آینده برای برگزاری شجر
برنامه فرهنگی به خارج از 
ایران می رود. جالب اینکه در 
این میان مسئولان معاونت 
هنری وزارت ارشاد به جای 
پاسخگویی به این ماجرا به 
سفر کیش رفتند و اتفاقا 
همان روز خبر آمد که 
خیابانی  کنسرت 
در کیش برگزار 

خواهد شد. 
حالا این منبع 
آگاه از شهرداری 
معتقد است که 
ارشاد باید برای تأیید 
مکان ها به شهرداری 
نامه ارسال کند: »طبق 
قانون کنسرت گذار باید 
مکان، زمان و قطعات را به 
ارشاد پیشنهاد دهد که 
شرکت دل آواز به  عنوان 
کنسرت گذار این کار را 
کرده است، بعد هم 
وظیفه وزارت ارشاد 
است که به اماکن، 
تأمین  شورای 
شهرداری  و 

 نامه بزند تا مقدمات اجرا را فراهم کند اما 
شانه خالی می کند.«

کنسرت گذار چه وظیفه ای دارد؟
بوستان ولایت، بوستان بعثت و میدان مشق باغ 
ملی اولویت های شجریان برای کنسرت است و در 
حالی از شهرداری و وزارت ارشاد انتظار همکاری دارد 
که به گفته محسن رجبپور، کنسرت گذار موسیقی، 
مجوزهای اماکن باید با اقدام شرکت کنسرت گذار 
گرفته شود: »در این  طور مواقع، مدیریت مکان های 
پیشنهادی باید به ارشاد اعلام کند که بنا به درخواست 
شرکت کنسرت گذار برای اجرا آماده است.«

 او می گوید که ابتدا باید کنسرت گذار به مدیریت 
مکان  نامه بزند و به ارشاد هم رونوشت کند، بعد 
مدیریت مکان )شهرداری( باید موافقت یا مخالفت 
خود را اعلام کند: »در این مورد شهرداری باید 
در نامه ای اعلام کند که بنا به توافق با موسسه 
می خواهیم در این سه مکان کنسرت برگزار کنیم.« 
آن طور که این کنسرت گذار توضیح داده حتی 
هماهنگی مجوزهای اماکن را هم کنسرت گذار باید 
انجام دهد: »مثلا اگر بخواهیم در برج میلاد اجرا 
کنیم، بعد از ارسال نامه به مدیریت و تعیین روز، آنها 
به ارشاد نامه می نویسند. در ادامه دو نامه از طرف 
برگزار کننده و مدیریت مکان برای حراست و اماکن 
فرستاده می شود و دفتر موسیقی بعد از گرفتن 

استعلام ها برای مجوز اقدام می کند.« 
احتمالا همایون شجریان هم خواسته یا ناخواسته 
در کنار ارشاد و شهرداری برای نامه نگاری  برای 
مکان های کنسرت تعلل کرده است. به نظر می رسد 
هیچ کدام از مسئولان وزارت ارشاد هم تمایلی به 
پاسخگویی در این باره ندارند و تماس و پیام های 
خبرنگار »شهروند« برای گرفتن پاسخ دقیق را 

بی پاسخ گذاشتند. 

نامه های ارسال نشده، مقصر عملی نشدن اجرای رایگان خیابانی

چهکسیبرایکنسرتشجریانسنگاندازیمیکند؟

انتشار عکس های خانوادگی و خالکوبی، پای کاپیتان تیم ملی را به کمیته اخلاق باز کرد

نقشهبرایایرانیزهکردناشکان!
   دژاگه وعده داد از این پس به قوانین لیگ ایران احترام بگذارد

استارت بازی های آسیایی با یک برد و یک تساوی

ایران،برندهنبردسکوییباعربستان!

شهروند| با اینکه از روز شنبه رسما با برگزاری مراسم 
افتتاحیه، بازی های آسیایی 2018 در اندونزی استارت 
می خورد، از روز گذشته این مسابقات برای نمایندگان 

کشورمان در رشته های هندبال و فوتبال آغاز شد. 
گام مقتدرانه هندبال 

تیم ملی هندبال ایران که بدون چند ستاره اصلی خود 
در بازی های آسیایی حاضر شده، دیروز در نخستین بازی 
خود در این رقابت ها برابر مالزی قرار گرفت. شاگردان 
کاستاراتویچ توانستند این مسابقه را با نتیجه 55 بر 11 به 
سود خود رقم بزنند تا گام نخست را مقتدرانه بردارند. البته 
سرمربی مقدونیه ای این مسابقه را به نوعی برای تیمش 
تمرین دانسته بود. بازی سخت ایران روز جمعه برابر قطر 
انجام می شود که یک تیم چندملیتی و نایب قهرمان جهان 

است. 
استارت امیدها، امیدوارانه نبود

تیم فوتبال امید ایران دیروز در نخستین بازی خود در 
چارچوب بازی های آسیای مقابل عربستان قرار گرفت. در 
سال های اخیر که اختلافات سیاسی روی روابط فوتبالی 
ایران و عربستان هم تاثیرگذار بوده، 2 تیم در رده ملی با هم 
روبه رو نشده بودند. از همین رو، این مسابقه اهمیت زیادی 
برای شاگردان کرانچار داشت. امیدهای فوتبال ایران 
که نیمه اول چند باری نزدیک بود دروازه خود را بازشده 
ببینند، نمایش خیلی امیدوارکننده ای نداشتند، اگرچه 
کسب یک امتیاز در گام نخست نتیجه بدی نبود. حالا آنها 
کره شمالی و میانمار را برای صعود از این گروه پیش روی 
خود می بینند. قائدی و دلفی هم که پیش بینی می شد 
با حرکات انفرادی خود سعودی ها را به دردسر بیندازند، 
خیلی روز پرفروغی نداشتند. البته یونس دلفی با اجازه 
مدیران تیم امید به زودی راهی هلند می شود تا رسما به 

آیندهوون ملحق شود. 
درگیری مدیران ایران و عربستان

در جریان بازی دو تیم فوتبال ایران و عربستان در 
بازی های آسیایی، مدیران 2 تیم که در جایگاه ویژه حضور 
داشتند،  درگیری لفظی پیدا کردند. سفیر عربستان که 
در ورزشگاه حاضر بود بعد از ایجاد تنش به دلیل حضور 
مسئولان ایرانی، جایگاه ویژه را ترک و دقایقی فضای این 
جایگاه را ملتهب کرد. در این باره هادی ساعی، عضو هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک که خودش هم در جایگاه ویژه 
حضور داشت، می گوید: »عربستانی ها دوست داشتند 
در همان ردیفی که ما نشسته بودیم، مستقر شوند و 
خواهان کم شدن تعداد نفرات مسئولان ایران بودند. ما با 
عربستانی ها صحبت نکردیم و طرف ما مسئول اندونزیایی 
بود.« به نظر می رسد در جنگ بیرون میدان البته ایران 
برنده شد، چون در نهایت مسئولان عربستانی خارج از 

VIP بازی را تماشا کردند. 

هیجان انگیز

شهروند| ویل اسمیت بازیگر سرشناس سینما اعلام کرده در روز تولد ۵۰ سالگی اش یک پرش آزاد از بالگرد 
روی گرند کنیون انجام می دهد. ورایتی می نویسد که ویل اسمیت این برنامه را ۲۵ سپتامبر برای ایجاد آگاهی 
برای کمپین های آموزشی سازمان جهانی شهروندی انجام خواهد داد. قرار است این پرش آزاد به صورت 
مستقیم در یوتیوب پخش شود. اسمیت این خبر را در کانال یوتیوبش اعلام کرد. گفتنی است منافع این کار 
به کمپین های گسترش آموزش در کودکان در معرض خطر اعطا خواهد شد.  سازمان جهانی شهروندی که 

برگزارکننده این برنامه است،  ۷۵میلیون کودک ساکن در مناطق بحران زده را زیر چتر خود دارد.

پروازویل
اسمیتبهنفع
کودکان!

ره
چه

احضار پرسروصدای دژاگه به کمیته اخلاق
کمیته اخلاق در هفته های اخیر حسابی خبرساز 
بوده و این بار با احضار اشکان دژاگه سیل انتقادات به 
عملکرد مدیران کمیته اخلاق روانه شده است. کمیته 
اخلاق که از نظر بسیاری از کارشناسان اقدامات مناسبی 
برای برخورد با فساد و بی قانونی های فوتبال ندارد، 
هفته قبل هم برای یک جریمه 15 و 5 میلیون تومانی 
محسن مسلمان و حسین کعبی را محروم کرد و سیبل 
انتقادها شد. این بار هم گفته می شود دژاگه کاپیتان 
تیم ملی ایران که به تازگی به تراکتورسازی پیوسته، به 
خاطر خالکوبی و عکس های همسرش به کمیته اخلاق 
احضار شده است و این اتفاق مسأله ای است که مجددا با 
اعتراض شدید هواداران روبه رو شده است. در توییتر هم 
بسیاری از کاربران این انتقاد را مطرح می کنند که کمیته 
اخلاق بهتر است به جای پرداختن به بحث خالکوبی به 

فسادهای فوتبال ایران رسیدگی کند!
چرا عکس های همسر اشکان پخش شد؟

دژاگه چندی قبل در مصاحبه ای اعلام کرد همسرش 
در باکو بزرگ شده و ترکی بلد است. بازتاب این مصاحبه 
باعث شد تا عکس های همسر دژاگه در فضای مجازی 
منتشر شود. همسر اشکان که یک دختر ایرانی-آلمانی 
است، همواره کنار او بوده؛ اگرچه به نظر نمی رسد برای 
زندگی و به خاطر پیوستن همسرش به تراکتورسازی به 
ایران بیاید. با این حال وقتی که دژاگه در آلمان زندگی 
می کرد و هنوز به لیگ ایران نیامده بود، بارها عکس هایی 
را کنار همسرش منتشر کرد که هیچ وقت برای او 
حاشیه ساز نشد اما این بار به واسطه حضور این بازیکن در 
تراکتورسازی و حرف های اخیرش چنین اتفاقی برایش 

رخ داد. 
واکنش تند دژاگه با انتشار عکس خالکوبی

اشکان دژاگه که دیروز در کمیته اخلاق حاضر شده 
بود، خیلی زود به این ماجرا واکنش نشان داد. او که در 
روزهای اخیر شدیدا مورد توجه بوده، با انتشار عکسی 
از خالکوبی دست هایش نوشت: »موقعی که یه خبرنگار 

بعد از یه بازی به این سختی از من می پرسه آقای دژاگه 
اومدین به لیگ ایران برای استراحت کردن؟ آیا این 
بی احترامی نیست؟ آیا من بی احترامی کردم که دارم 
فقط فوتبال بازی می کنم و مردم ممکنه تاتوهای منو 
ببینن یا ایشون که این سوال رو می پرسن؟ولی یه چیزی 
که من از پدر و مادرم یاد گرفتم تو زندگیم اینه که احترام 
بذارم به هر آدمی تو این دنیا و به هر قانونی و این کارم این 
دفعه می کنم و احترام می ذارم!!! و باور کنید که حتی منو 
قوی ترم می کنه. یه چیزم لطفا فراموش نکنید که من 
هر دقیقه که تو زمین فوتبال عرق می ریزم، به عشق این 
پرچمه. لطفا الانم دیگه بذارید من تمرکز کنم به کارم و 

بذارید فوتبال بازی کنم.«

کاپیتان ایرانیزه می شود؟
اشکان دژاگه که حالا از نخستین حضورش در ترکیب 
تیم ملی ایران بیش از 6 سال می گذرد و 2 جام جهانی 
را با پیراهن تیم ملی تجربه کرده، با ورود به لیگ ایران 
تجربه های جدیدی را پشت سر خواهد گذاشت. از پست 
اینستاگرامی او این طور به نظر می آید که از این پس به 
قوانین لیگ ایران و کمیته اخلاق احترام می گذارد. در 
واقع هم با پیراهن آستین بلند در میادین حاضر می شود 
و هم عکس های خانوادگی اش را منتشر نمی کند. به نظر 
می رسد دژاگه بعد از چند سال در مسیر ایرانیزه شدن 
توسط مدیران فوتبال ایران قرار دارد و شاید نخستین و 

آخرین فصل حضورش در لیگ برتر باشد. 

شهروند| تصمیم اشکان دژاگه برای بازی کردن در فوتبال ایران شاید ریسک بزرگی برای او بود که از کودکی در قلب اروپا بزرگ شده بود  و با فرهنگ ایرانی ها خیلی 
آشنایی کاملی نداشت. این موضوع خیلی زود برای او دردسرساز شد و پای کاپیتان تیم ملی را به کمیته اخلاق باز کرد. 
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می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

بروسلیتارانتینیوپیداشد

شهروند| این روزها حواس سینمادوستان 
به فیلم جدید کوئنتین تارانتینو است که 
داستانی درباره هالیوود 50 سال پیش می گوید 
و انتخاب های او در این فیلم خبرساز می شود. 
بازیگر  انتخاب  او  خبرسازی  جدیدترین 
رزمی کاری به نام مایک موه در نقش بروس لی 
افسانه ای است؛ که در این فیلم درباره قتل 
همسر پولانسکی به دست چارلز منسون، نقش 
کلیدی دارد و ظاهرا پس از فاجعه، پولانسکی 
تصور می کرد بروس لی ممکن است قاتل همسر 
او باشد. مایک موه که به تازگی به بروس لی ادای 
دین کرده، در این فیلم کنار برد پیت، لئوناردو 

دی کاپریو و مارگوت رابی ظاهر خواهد شد.

خبر

مرجانه گلچین:  سریال 
کارگردانی  به  »آرماندو« 
احسان عبدی پور ایده بسیار 
زیبایی درباره سیاه لشکرها و 
هنروران داشت، اما در 
خروجی، کار قابل دفاعی نشد که این هم به اختلاف 
سلیقه میان عوامل سازنده کار ازجمله نویسنده، 
کارگردان و بازیگران برمی گشت که باعث شد در 

اجرا قابل قبول نباشد.

مسعود سلطانی فر:  ما از 
 سال گذشته با ساماندهی 
درباره  که  دقیقی 
استقلال  و  پرسپولیس 
انجام دادیم، بدهی آنها در 
حدود بیش از 80 درصد پرداخت شد. 
لیست هایی که متاسفانه مطرح می شود، 
ادعاهایی از سوی افراد حقوقی و حقیقی است که 
باید این ادعا یا به تأیید AFC برسد یا به تأیید 
کمیته تعیین وضع فدراسیون فوتبال و هیچ 

مشکلی هم وجود ندارد. 

وحید تاج:   فکر می کنم در 
مملکتی که با موسیقی 
مشکل اساسی دارند و به 
همان اجراهای داخل سالن 
ما هم به سختی مجوز 
می دهند، اجرا در خیابان تمهیدات فراوانی 
می خواهد تا همه چیز به خوبی و خوشی انجام 
شود و مشکلی پیش نیاید، اما از این موضوع 
خوشحالم که عزیزان و همکارانی که در توانشان 
هست و می توانند، پیشنهاد برگزاری کنسرت 

خیابانی را داده اند.

حقوقی  مسئول 
فوتبال:     فدراسیون 
ضرورتی ندارد که اساسنامه 
فدراسیون به تصویب هیأت 
دولت برسد! صحبت از 
انحلال فدراسیون حرفی گنده و بزرگ است. 
اینکه یک وکیل بدون وکالت از کسی، شکایتی را 
طرح کند، شاید از نظر شکلی ایراد داشته باشد که 

قاضی باید نظر دهد. 

جابر انصاری:  طبق 
قراردادی که با باشگاه 
دارم، موظف هستم در 
تمرینات تیم شرکت 
کنم. اگر در تمرینات 
شرکت نمی کردم، در آن صورت باشگاه 
مدعی می شد بازیکن بدون اجازه در 
تمرینات ما حضور پیدا نکرده است. من با تیم 
تا نیم فصل تمرین می کنم و بعد از آن در 

نیم فصل تصمیم می گیرم.


